
16 6. ledna 2024Deník
www.denik.cz

Maloměřice v cestě za záchranoumění kouče, povede je ikona Zubří
JAKUB TRUČKA

Brno – Až se na konci ledna
po zimní pauze opět rozjede
aktuální ročník házenkářské
extraligy, budouMaloměřice
vstupovat do závěrečné fáze
sezony z poslední příčky. Ze
sedmnácti zápasů zatím vy-
hrály jediný, proto na konci
uplynulého roku sáhly k tre-
nérské změně. Františka Ur-
bana nahradil zkušený kouč
Jiří Mičola (na snímku), před
kterým stojí jasný úkol
– udržet brněnský celek v
nejvyšší soutěži. „Bojovnost
a nasazení, to jsou hlavní
aspekty, o které semusíme
opřít,“ říká novýmaloměřic-
ký lodivod.
Ten svou hráčskou i tre-

nérskou kariéru výrazně
spojil především se Zubřím,
se kterým i vyhrál poslední
mistrovský titul. Do Brna
všakMičola přichází ze Zlína,
kde naposledy vedl ženské
družstvo. „Jsem celkem dost
přísný kouč. Vím, že se pod-
mínkymění, vše je i ve spor-
tu demokratičtější, ale stále
platí, že když nemáte pořád-
ně natrénováno, tak nic ne-
uhrajete. Dnes se hodně vy-
zdvihuje talent, ale to roz-
hodně není vše, bez pracovi-
tosti se hráč nemůže posou-
vat,“ podotýká devětapade-
sátiletý stratég.
VMaloměřicích na nového

kouče čekají záchranářské
starosti, brněnský celek totiž
zatím uhrál pouhé dva body.

I protoMičola nad přesunem
do Brna váhal. „NabídkuMa-
loměřic jsem si vyslechl,
ale nekývl jsem na ni
hned. Nakonecmě
ale přesvědčil Pa-
vel Čejka (bývalý
spoluhráč Mičoly
a nový asistent
trenéra v Malo-
měřicích – pozn.
red.), který semnou
spolupracoval
v Zubří. Má velký podíl na
tom, že jsem to šel zkusit,
vlastněmě ujistil, že se tým
může zachránit,“ nastiňuje.
Maloměřice řešily záchra-

nářské starosti už i vminu-
lém ročníku, nakonec se díky
zlepšeným výkonům v nej-
vyšší soutěži udržely.

V aktuální sezoně jsou však
zatím poslední. „Hlavní je, že

ať se podívám na jakou-
koliv důležitou sta-
tistiku, tak jsme
vždy na posledním
místě. Ať už je to
počet obdržených
nebo vstřelených
branek, máme
i nejvíc dvouminu-

tových trestů, takže je
na čem pracovat,“ pozna-

menáváMičola.

KLÍČ V OBRANĚ
Do konce základní části ode-
hrají Maloměřice ještě sedm
duelů, následně je čeká sku-
pina o udržení. Brněnský ce-
lekmá stejně bodů jako
předposlední Strakonice, na

Hranice pak ztrácí čtyři body.
„Mezi touto trojicí se roz-
hodne, který z týmů se udrží
v extralize. Je to celkem vy-
rovnané, jen Hranice odsko-
čily tím, že překvapivě pora-
zily Královo Pole. Potřebuje-
me zkoušet nachytat kvalit-
nější soupeře, získat nějaké
nečekané body, ale hlavně se
posouvat díky výhrám nad
týmy, které jsou na stejné
úrovni,“ popisuje kouč.
První utkání po zimní

pauze odehrají Maloměřice v
poslední lednový den, kdy na
své palubovce přivítají Zubří.
Do té doby se nový realizační
tým hodlá zaměřit přede-
vším na pilování obrany.
„Hráči to neuslyší rádi, ale od
zlepšené defenzivy semůže-

me odpíchnout, to je základ.
Házená je krásná v tom, že
nelze dát gól a ve zbytku
utkání jen bránit, takže
i útokmusí být odvážný.
Když bude fungovat obrana,
můžeme i dávat branky po
rychlém přechodu do ofen-
zivy,“ objasňuje Mičola.
Před honbou za záchranou

chystá jihomoravský celek
i hráčské změny, první po-
tvrzenou novinkou je odchod
Sinishy Pavlova. Dosavadní
kouč Urban se nově přesunul
do role šéftrenéra tréninko-
vého střediskamládeže.
„Hlavně se nesmíme bát.
Jsme lidé, všichni děláme
chyby, ale je třeba chtít kaž-
dou chybu ihned napravit,“
dodáváMičola.

SPORT

Z Olexovamemoriálu.
45. ročník Memoriálu ing. Vilé-

ma Olexy uspořádala Lokomotiva
Brno v Bowlingovém klubu v Líšni
za účasti 41 šachistů a šachistek.
Vítězem se stal Ondřej Havelka
(Sokol Dobrá) – novodobý organi-
zátor vysokoškolského šachu v
Brně. Turnaj zahájil sérií 5 výher (v
5. kole vmaratónské partii pře-
mohl největšího favorita Smiští-
ka) a své tažení ukončil dvěma re-
mízami. Stejného počtu 6 bodů
dosáhl Martin Húsek (ŠK Staré
Město), prohrál jedinou partii s
Michaelou Svobodovou. Další po-
řadí: 3. Jiří Jireš (ŠK Duras Brno) 5,5,
4.-6. Julia Branka (teprve 14letá
polská naděje), Milan Smištík a
David Holemář (obaMoravská
Slavia Brno) 5, 7.-10. Michaela
Svobodová (Jezdci Jundrov), Radek
Wünsch (Lokomotiva Brno),
Zuzana Stará (ŠK Staré Město) a
Vojtěch Velim (Moravská Slavia
Brno) – všichni 4,5 bodu. Dvě par-
tie na ukázku:

Havelka, Ondřej (2155) – Svo-
bodová, Michaela (1981) [D13]
Brno /Olexa/ (4), 28. 12. 2023
1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5

4.Jc3 Jf6 5.Jf3 Jc6 6.Sf4 a6 7.e3
Sg4 (Na desce je klidná varianta
dámského gambitu) 8.Se2 e6 9.h3
Sxf3 10.Sxf3 Sd6 11.Sxd6 Dxd6
12.0–0 0–0 13.Dd3 (Hrává se spíše
13.Vc1) 13...Vac8 14.Vfc1 Vc7
15.Ja4 Vfc8 16.Jc5 Jd7 17.Da3 Je7
18.b4 a5 19.bxa5 Va8 20.Db2 Jxc5
21.Vxc5 Vxc5 22.dxc5 Dxc5
23.Vc1 Dxa5 24.Dxb7 Jg6 25.Vc2
h6 26.Se2 Je5 27.Sb5 Da3 28.Dc7
Va5 (První nepřesnost v prakticky
rovné pozici) 29.Se2 Da4 30.Vb2
Jc4? (Rychlémumatumohlo za-
bránit spíše 30...d4 31.Vb8+ Kh7
32.exd4 Jd7 33.Sd3+ f5 34.Ve8 Va7
35.Dg3 Jc5 36.Vxe6 Jxe6 37.Sxf5+
Kg8 38.Sxe6+ a bílý má i tak roz-
hodující výhodu) 31.Vb8+ Kh7
32.Dxf7 Dxa2 33.Sd3mat. 1–0

Smištík, Milan (2298) – Velim,
Vojtěch (1765) [B18]
Brno /Olexa/ (7), 30. 12. 2023
1.e4 c6 2.d4 d5 3.Jc3 dxe4

4.Jxe4 Sf5 5.Jg3 Sg6 6.Jf3 Jf6 7.Je5
e6 (Hraje se stále oblíbený a pevný
Caro-Kann) 8.h4 Jbd7 9.Jxd7
Dxd7 10.h5 Sf5 11.Jxf5 exf5
12.Se3 0–0–0 (Předchůdce: 12...Sd6
13.Df3 Jd5 14.Sd3 g6 15.0–0–0
0–0–0 16.Sd2 Vde8 17.c3 Jf6

18.hxg6 fxg6 19.Sf4 Sxf4+ 20.Dxf4
Ve7 21.f3 Jd5 22.Dg5 Vhe8 23.Dd2 a
remíza, Macedo, M (2365) – Rodri-
gues, F (1838), Natal 2007) 13.Df3
Se7 14.0–0–0 g6 15.d5 cxd5
16.Sxa7 Je4 17.Kb1 Da4 18.Sd4
Vhe8 19.Db3 Da5 (Lépe bylo vy-
měnit dámy) 20.Sb5! Jd2+ (Pro-
hrávající chyba. Obětí kvality
vzdálí bílý černou dámu od ochra-
ny krále) 21.Vxd2 Dxd2 22.Sc3
Dxf2 23.Sxe8 Vxe8 24.Ve1 Dc5
(Zde nabídl černý optimisticky re-
mízu. Bílý pochopitelně vidí smr-
tící vazby na e-sloupci a odmítá)
25.Sb4 Db6 26.Da4 Dd8 27.Da8+
Kc7 28.Vxe7+ Vxe7 29.Sa5+ b6
30.Sxb6+ Černý ztrácí dámu se
šachem a vidinamatu na e1 se
rozplynula. Proto se vzdal. 1–0

Víte, že:Namistrovství světa v
bleskové hře se odehrála následu-
jící „partie“:

Dubov, Daniil (2763) – Nepo-
mnjaščij, Ian (2795)
FIDEWorld Blitz Championship

(11.2), 29. 12. 2023
1.Jf3 Jf6 2.Jd4 Jd5 3.Jb3 Jb6

4.Jc3 Jc6 5.Je4 Je5 6.Jg5 Jg4 7.Jf3
Jf6 8.Jg1 Jg8 9.Jc5 Jc4 10.Ja4 Ja5
11.Jc3 Jc6 12.Jb1 Jb8 13.Jf3 a sou-
peři se dohodli na remíze! Hlavní
rozhodčí z Polska Ivan Syrowy je
právem potrestal oboustrannou
kontumací. Nebyli však originální!
Prakticky totéž se stalo naMS do
16 let roku 1992 v Duisburgumezi
Hausrathem a Prohlem.

Řekli o šachu: „Šachy lidi ne-
přivádí k šílenství, ale udržují ší-
lence při smyslech“. (Bill Hartston)

Josef Vojtěchovský
Národní politika 1907

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Je6

(Tuzar)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýBrno zase padlo. Schází jistota

Hokejisté Komety v ex-
traligovém šlágru podlehli
pražské Spartě na domá-
cím ledě 2:3.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Stále fatálnější je pro
hokejisty Komety absence
gólmanské jedničky Domi-
nika Furcha.
To se ukázalo i v domácím

extraligovém šlágru, v němž
Kometa sehrála se Spartou
vyrovnanou partii, ale padla
2:3.
Pražané využili nejistého

výkonu druhého brněnského
gólmana Štěpána Lukeše,
který v bráně vydržel jen ne-
celých šestnáct minut, než za
stavu 1:3 přepustil místo
mladému Janu Kavanovi.
Osmnáctiletý gólman po

spolehlivém výkonu sice
další gól nedostal, Brňané už
ale ztrátu dohnat nedokázali
a prohráli šesté z posledních
sedmi utkání. „Dostali jsme
lehčí góly, ale trápí nás pro-
duktivita, musíme brankáři
víc pomoct. Když se dostane
náš hráč do šance, že je sám
před brankářem soupeře a
nedá, je to chyba, jak když
náš pustí gól,“ přesvědčoval
trenér brněnského celku Ja-
roslavModrý.
Brňané byli před znovu

vyprodanouWinning Group
Arénou svému sokovi víc než
vyrovnaným soupeřem, na
střely vyhráli výrazně 36:22,
od osméminuty vedli 1:0, ale

doplatili na dvouminutovku
hrůzy, kdy v rozmezí čtrnácté
až šestnáctéminuty dostali
tři góly. K vyrovnání došlo po
Lukešověminele, když ne-
dokázal ukrýt v lapačce lehký
odraz odmantinelu a Roman
Horák se zblízka nemýlil.
Tři góly v rychlém sledu

dostali Brňané i v sobotním
zápase s Kladnem, který na-
konec vyhráli 5:4 v prodlou-
žení, a předtím ve středu při
domácím utkání s Českými
Budějovicemi, jež Kometa
prohrála 2:5. „Je to tak. Když
kluci prohrají několik zápasů
po sobě, jsou křehcí. Snažíme

se jim dodat sebevědomí.
Když se bodově nedaří, sráží
nás detaily,“ přemítal Modrý
o nevydařených pasážích.
Jeho svěřenci se hnali za

vyrovnáním, ale gólmana
Sparty Josefa Kořenáře do-
kázal ve zbylých dvou třeti-
nách překonat jen kapitán
KometyMartin Zaťovič.
V dobrých příležitostech

minuli třeba Kristián Pospí-
šil, Adam Zbořil nebo Jan
Ščotka. Všichni se ocitli tváří
v tvář hostujícímu brankáři.
„Ukázali jsme bojovnost až
do konce, měli jsme hodně
šancí. Musí nás povzbudit, že

nás rychlé góly nezlomily,“
podotkl autor první branky
Komety z osméminutyMa-
rek Ďaloga, který navázal na
svou sobotní premiérovou
trefu v sezoně v utkání v
Kladně, kterou rozhodl o vý-
hře Komety.
Brňané přes šestou poráž-

ku z posledních sedmi zápa-
sů zůstávají na osmé příčce
tabulky.
Fotogalerie na rovnost.cz

JISKŘENÍ. Souboj dvou tradičních rivalů nabídl spoustu rozmíšek
a tvrdých střetů. Foto pro Deník: Marie Nezbedová

Kometa Brno 2
Sparta Praha 3
Třetiny: 1:3, 1:0, 0:0.
Branky a nahrávky: 8. Ďa-

loga (Flek, Holland), 40. Zaťo-
vič (Cingeľ, Kratochvíl) – 14.
Horák (Chlapík), 14. Horák (O.
Najman), 16. O. Najman (Chla-
pík).
Rozhodčí: Šír, Obadal

– Hlavatý, Axman.
Vyloučení: 5:4.
Využití: 0:0.
V oslabení: 0:0.
Střely na branku: 36:22.
Diváci: 7700 (vyprodáno)
Kometa Brno: Lukeš (16.

Kavan) – Ščotka (A), Osburn,
Kučeřík, Holland, Ďaloga,
Gazda, Kaňák – Zaťovič (C),
Cingeľ, Flek – Pospíšil, Marcin-
ko (A), Kratochvíl – Kos, Kollár,
Moses – Okál, Holík, Zbořil.
Sparta Praha: Kořenář

– Krejčík, Mikliš, Kempný,
T. Tomek, Pavlák, Irving – P.
Kousal (A), Sobotka (A), Řepík
(C) – O. Najman, Horák, Chlapík
– Buchtele, Konečný, Mužík –
Sihvonen, M. Vitouch, Hauser.

Záložník Souaré vyměnil Vyškov za Plzeň
Plzeň, Vyškov – Fotbalová
Viktoria Plzeň oznámila na
startu zimní přípravy první
posilu, funkční testy už ab-
solvoval v novém klubu je-
denadvacetilý záložník Che-
ick Souaré, který přichází z
druholigového Vyškova na
půlroční hostování s mož-
ností následné opce na pře-
stup.
Jde tedy o stejnýmodel,

který se plzeňskému klubu
osvědčil při letním příchodu
liberijského stopera Samp-

sona Dweha. Ten inspiroval i
svého někdejšího spoluhráče
z Vyškova, s oběma už tedy
pracoval současný plzeňský
asistent Jan Trousil. „Samo-
zřejmě jsem vše probíral i se
SampsonemDwehem, se
kterým se velmi dobře znám
a angažmá v Plzni mi jedno-
značně doporučil. Těším se i
na fanoušky, kteří jsou tady
skvělí,“ prohlásil krátce po
podpisu smlouvy Cheick
Souaré.
„Nabídka z Viktorie je pro

mě velkou výzvou a jsem rád,
že se vše podařilo dotáhnout.
Teď bude namně, abych
svými výkony dokázal, že si
mě klub vybral správně,“
doplnil.
Francouzský záložník,

který prošel mládežnickou
akademií slavného Olym-
piqueMarseille a zapsal si v
jeho dresu i jeden start v
nejvyšší francouzské soutěži,
se k týmu připojil hned při
včerejších fyzických a zátě-
žových testech. „Jde o velmi

zajímavého hráče, který na
sebe upozornil skvělými vý-
kony v druholigovém Vyš-
kově. Svou typologií zapadá
do naší koncepce a jsme rádi,
že homůžeme přivítat v na-
šem týmu,“ uvedl k nové po-
sile Daniel Kolář, sportovní
ředitel Viktorie Plzeň.
Souaré nastupoval v dresu

francouzské reprezentace do
16 let. Ve Vyškově odehrál
rodák z Arrasu patnáct utká-
ní, v nichž vstřelil dvě branky
a přidal sedm asistencí. (zs)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


